Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2356
Divulgação terça-feira, 28 de dezembro de 2021

– Página 5
Publicação quarta-feira, 29 de dezembro de 2021

Carla Melo de Sousa
Presidente da Licitação Port. 1.266/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

PORTARIA

PORTARIA Nº 176/2021

Designa o servidor Mauro Lagni – Chefe do Departamento de Redes,
como fiscal das Atas de Registro de Preços nº 009/2021 e 010/2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais, atendendo o que determina o artigo 67 e parágrafos da Lei nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993;

 RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Mauro Lagni – Chefe do Departamento de
Redes, como  fiscal  da  Ata  de  Registro  de  Preço  nº  009/2021,  firmada  com  a  Empresa  JC
COMERCIO DE TECNOLOGIA EIRELI, e da Ata de Registro de Preço nº 010/2021, firmada com a
Empresa ANTONIA DE PAULA BONFIM ME, que têm por objeto a aquisição de Equipamentos
Energéticos: nobreaks e baterias, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Sinop.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 23 de dezembro de 2021

Elbio Volkweis
Presidente

PORTARIA Nº 177/2021

Designa o servidor Osvaldo Pereira – Chefe de Divisão de Patrimônio,
como fiscal da Ata de Registro de Preços nº 011/2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais, atendendo o que determina o artigo 67 e parágrafos da Lei nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993;

 RESOLVE:

Art.  1º Designar o servidor  Osvaldo Pereira – Chefe de Divisão de
Patrimônio, como  fiscal  da  Ata  de  Registro  de  Preço  nº  011/2021,  firmada  com a  Empresa
WANDA  MOVEIS  E  EQUIPAMENTOS  LTDA,  que  tem  por  objeto  a  aquisição  de  Material
Permanente (armário, mesas e cadeiras), para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Sinop.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 23 de dezembro de 2021

Elbio Volkweis
Presidente

PORTARIA Nº 179/2021

Concede férias aos servidores que especifica.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  férias  aos servidores abaixo elencados,  na forma e
período que especifica:

Servidor(a) Cargo Período de
referência

Quantidade
de dias

A partir
de

Delza Pereira
Morais Anschau

Chefe do
Departamento de

Tesouraria

02/02/2020
a

01/02/2021
30 03/01/202

2
Maria Aparecida

Moreira dos Santos
Auxiliar de Serviços

Gerais II
23/10/2020

a
22/10/2021

30 03/01/202
2

Franklin Nogueira Assistente legislativo 12/11/2020

Gomes a
11/11/2021

14 10/01/202
2

Ercília Amaro de
Souza

Auxiliar de Serviços
Gerais II

29/11/2020
a

28/11/2021
30 10/01/202

2
André Carlos

Gobbato
Oficial Legislativo 03/12/2019

a
02/12/2020

15 10/01/202
2

Rita Cácia de
Andrade Welter

Atendente de
Recepção e
Cerimonial

01/09/2020
a

31/08/2021
20 10/01/202

2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 23 de Dezembro de 2021

Elbio Volkweis
Presidente

PORTARIA Nº 178/2021

Designa o servidor Mauro Lagni – Chefe do Departamento de Redes,
como fiscal das Atas de Registro de Preços nº 012/2021 e 013/2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais, atendendo o que determina o artigo 67 e parágrafos da Lei nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993;

 RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Mauro Lagni – Chefe do Departamento de
Redes, como  fiscal  da  Ata  de  Registro  de  Preço  nº  012/2021,  firmada  com  a  Empresa  JC
COMERCIO DE TECNOLOGIA EIRELI, e da Ata de Registro de Preço nº 013/2021, firmada com a
Empresa ANTONIA DE PAULA BONFIM ME, que têm por objeto a aquisição de equipamentos de
processamento de dados, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Sinop.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 23 de dezembro de 2021

Elbio Volkweis
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA RICA

ATO

ATO DA MESA Nº 016/2021

 A Mesa  da  Câmara  Municipal  de  Vila  Rica  -  MT,  no  uso  de  suas

atribuições legais,  conferidas pelo § 1º do Artigo 26 da Lei  Orgânica do Município,  aliadas ao
estatuído pela alínea “C” do Inciso “IV” do Artigo 32 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Vila Rica – MT, RESOLVE:

Art. 1º - Revogar os Atos da Mesa n.º 001/2021, 002/2021, 003/2021,
004/2021, 005/2021 e 008/2021.

Art. 2º - Este ATO entra em vigor da data de sua publicação, e seus
efeitos passam a vigorar em 31 de dezembro de 2021.

Art. 3º – Revogam-se as disposições contrárias.

Câmara Municipal de Vila Rica- MT, 27 de dezembro de 2021.

Divino Eterno Batista Dos Santos - 1º Secretário

Igor Augusto Souza – 2º Secretário

Soadelar Pizzatto - Presidente

PORTARIA

PORTARIA Nº 142/2021

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Vila  Rica  -  MT,  Vereador

Soadelar Pizzatto, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
Art.  1º - Acatar  na integra o  resultado obtido pela Comissão de

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar